

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Formazione di marciapiede pubblico su via Giusti - opere a scomputo -

COMMITTENTE: MIGLIORIN S.r.l.

Somma Lombardo, 10/06/2025

IL TECNICO
arch. Alberto Cova Manera

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	MARCIAPIEDE (Cat 1)							
1 1C.02.100.00 60.c	Scavo a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza, in presenza di reti di servizi, eseguito a macchina e con interventi manuali, comprese le opere provvision ... e sospensione delle reti, escluse le armature degli scavi: - con carico e deposito delle terre nell'ambito del cantiere Vedi voce listino Lombardia 2025 codice voce: LOM251.OC.EEA.Mc09.A6402.Na000.0005.b scavo per apertura cassonetto stradale per formazione marciapiede parte con cordoli già presenti *(lung.=6,15+12,08+10,65+3,80) parte senza cordoli esistenti *(lung.=62,62+8,53) attraversamento a raso zona cancello carraio	1,00 1,00 1,00	32,68 71,15 10,20	1,500 1,600 1,600	0,300 0,300 0,300	14,71 34,15 4,90		
	SOMMANO m³					53,76	20,06	1'078,43
2 1U.04.130.00 10	Sottofondo di marciapiede eseguito con mista naturale di sabbia e ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso spandimento e rullatura. Spessore finito 10 cm Vedi voce listino Lombardia 2025 codice voce: LOM251.OC.EEA.Pa04.C0910.Mb000.0500.- coeff. 3 per spessore 30 cm *(lung.=6,15+12,08+10,65+3,80) (lung.=62,62+8,53)	3,00 3,00 3,00	32,68 71,15 10,20	1,500 1,600 1,600		147,06 341,52 48,96		
	SOMMANO m²					537,54	11,80	6'342,97
3 1U.04.145.00 10.a	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo +0,025 m³/ml; Vedi voce listino Lombardia 2025 codice voce: LOM251.OC.EEA.Pa02.D3007.J0005.0000.-	1,00	71,15			71,15		
	SOMMANO m					71,15	23,86	1'697,64
4 1U.04.130.00 20.a	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo preconfezionato Vedi voce listino Lombardia 2025 codice voce: LOM251.OC.ITA.Pa04.D0200.J0001.0080.a spessore 10 cm	10,00 10,00 10,00	32,68 71,15 10,20	1,200 1,200 1,600		392,16 853,80 163,20		
	SOMMANO m² x cm					1'409,16	1,58	2'226,47
5 1C.04.450.00 20	Rete di acciaio elettrosaldata, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica, con caratteristiche rispondenti ... controllo di produzione in stabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compreso sormonti, tagli, sfridi, legature. Vedi voce listino Lombardia 2025 codice voce:							
	A R I P O R T A R E							11'345,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'345,51
6 1U.04.130.00 40.a	LOM251.OC.EEA.Pa02.E9700.Sb016.0000._ rete maglia 15x15 diam. 6 mm - 3,034 kg/mq	1,00	32,68	1,200	3,034	118,98	2,01	859,34
		1,00	71,15	1,200	3,034	259,04		
		1,00	10,20	1,600	3,034	49,51		
	SOMMANO kg					427,53		
	Conglomerato bituminoso freddo ad alte prestazioni per la realizzazione di marciapiedi, composto unicamente da granulato di conglomerato bituminoso, opportunamente frantumato, vagl ... e di 0,60-0,80 kg/m², la stesa manuale e la costipazione a mezzo di rulli/piastra di idoneo peso, spessore medio:- 20 mm Vedi voce listino Lombardia 2025 codice voce: LOM251.OC.ITA.Pa04.D1201.J0009.0845.-	1,00	32,68	1,200		39,22		
		1,00	71,15	1,200		85,38		
		1,00	10,20	1,600		16,32		
						140,92		
	SOMMANO m²					140,92		
	7 1U.04.130.00 40.b Conglomerato bituminoso freddo ad alte prestazioni per la realizzazione di marciapiedi, composto unicamente da granulato di conglomerato bituminoso, opportunamente frantumato, vagl ... costipazione a mezzo di rulli/piastra di idoneo peso, spessore medio:- sovrapprezzo per ogni 10 mm in più oltre i 20 mm Vedi analisi costi voce precedente del listino Lombardia 2025. LOM251.OC.ITA.Pa04.D1201.J0009.0845.- Nello specifico analisi costi Risorse Materiali da cui il costo del materiale è pari a 5,24 € per 20 mm, per cui per ogni 10 mm € 2,62 Vedi voce n° 6 [m² 140.92]	1,00				140,92		
						140,92		
						140,92		
8 1U.05.100.00 30	Segnaletica orizzontale, eseguita con prodotti permanenti di qualsiasi tipo forniti dall'impresa, rifrangenti, antisdrucciolevoli, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione ... , compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto, con garanzia di perfetta efficienza per anni tre Vedi voce listino Lombardia 2025 codice voce: LOM251.OC.EEA.Pa42.D4202.Da040.0015.- attraversamento a raso davanti ingresso carraio	1,00	10,20	1,600		16,32	29,11	475,08
						16,32		
						16,32		
	SOMMANO m²					16,32		
	Parziale MARCIAPIEDE (Cat 1) euro							
	ATTRAVERSAMENTO STRADALE (Cat 2)							
9 1U.04.010.00 40	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. Vedi voce listino Lombardia 2025 codice voce: LOM251.OC.EEA.Mc19.C1206.J0009.0500.-	1,00	9,30			9,30	1,75	16,28
						9,30		
						9,30		
	SOMMANO m					9,30		
	10 Disfacimento di manto in asfalto colato su							
	A R I P O R T A R E							
								14'788,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'788,87
1U.04.010.00 60.a	marciapiede, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Si ritiene compensato anche l'eventuale maggior onere per la mancanza dello strato di sabbia - eseguito a macchina Vedi voce listino Lombardia 2025 codice voce: LOM251.OC.EEA.Mc06.D1201.J0009.0770.-	1,00	9,30	0,600		5,58		
	SOMMANO m²					5,58	2,02	11,27
11 1C.02.100.00 10.a	Scavo non armato per tubazioni e collettori, eseguito con mezzi meccanici e materiale depositato a bordo scavo: - profondità fino a m. 1,20 Vedi voce listino Lombardia 2025 codice voce: LOM251.OC.EEA.Mc09.A640.Na000.0000.a	1,00	9,30	0,600	0,800	4,46		
	SOMMANO m³					4,46	7,99	35,64
12 1C.12.150.00 30.c	Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in PVC, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Escluso scavo, piano appoggio, rinfilanco e riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): - De 80 - Di 71,5 Vedi voce del listino Lombardia 2025 codice voce: LOM251.OC.EEA.Pa02.g7400.d0017.0010.-	1,00	11,30			11,30		
	SOMMANO m					11,30	5,05	57,07
13 1U.01.110.00 60.b	Riempimento fondo scavo e rinfilanco tubazioni realizzato con calcestruzzo, composto da miscele cementizie autolivellanti con aggiunta di additivi schiumogeni, con R'CK = 1 -2 N/mm²; eseguito: - in trincea (larg.=3,14*0,04*0,04)	1,00 -1,00	9,30 9,30	0,600 0,005	0,280	1,56 -0,05		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³					1,56 -0,05		
	SOMMANO m³					1,51	127,42	192,40
14 1U.04.460.00 10	Ripristino stradale definitivo, comprendente tutte le opere necessarie quali scarificazione con fresatura a freddo e trasporto alle discariche autorizzate (esclusi gli oneri di sma ... e; compreso comunque qualsiasi intervento necessario, anche se non descritto, per dare l'opera finita in ogni sua parte.	1,00	9,30	0,600		5,58		
	SOMMANO m²					5,58	53,15	296,58
15 1C.02.100.00 30.b	Scavo parziale di fondazione a sezione obbligata con pareti a scarpa, eseguito fino a m. 1,50 di profondità con mezzi meccanici, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciu ... co e trasporto delle terre ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi eventuali oneri di smaltimento. Vedi voce listino Lombardia codice voce: LOMB251.OC.EEA.Mc09.A6401.Na000,0015.b							
	A R I P O R T A R E							15'381,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'381,83
16 1C.04.015.00 20.a	per plinti portali attraversamento stradale	1,00	1,20	1,200	1,000	1,44		
	SOMMANO m³					1,44	24,74	35,63
	Fondazioni (plinti, travi rovesce, platee) realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato a prestazione garantita, confezionato in impianto di betonaggio con materie pri ... ax 32 mm, compresa vibratura, esclusi ferro e casseri; classe di resistenza - classe di esposizione:- C25/30 - XC1 e XC2 Vedi voce Listino Lombardia 2025 codice voce: LOM251.OC.EEA.Pa10.E5100.J0001.0260.a plinti portali attraversamento stradale gettati controterra	2,00	1,20	1,200	1,000	2,88		
	SOMMANO m³					2,88	224,18	645,64
17 1C.04.450.00 10.a	Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica, con caratter ... tabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compresa lavorazione, posa, sormonti, sfrido, legature; qualità: - B450C Vedi voce Listino Lombardia 2025 codice voce: LOM251.OC.EEA.Pa02.E9700.Sb017.0000,- Vedi voce n° 16 [m³ 2.88]	1,00			50,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	2,18	313,92
	Fornitura e posa in opera di portali di illuminazione per gli attraversamenti pedonali. La struttura in acciaio zincato preverniciato color grigio grafite RAL 7024 è composta da: ... o pedonale 90x90 cm; corpo illuminante a LED 525/700 mA. (esempio modello Strallo della Sfhra Srl di Montichiari -BS-)					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	9'000,00	18'000,00
19 1U.05.220.00 10.a	Fornitura e posa in opera di pali di sostegno in acciaio zincato completi di tappo in resina, di qualsiasi altezza fino a 4,50 m., compreso la formazione dello scavo per la fondazi ... ella zona interessata e la pulizia ed allontanamento di tutti i materiali di risulta:- palo antirotazione diametro 48 mm nuovo segnale lato marciapiede					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	88,53	88,53
	Segnale di qualsiasi forma e dimensione con supporto in alluminio estruso; in opera, compresi elementi di fissaggio al sostegno: - in pellicola di classe 2 Vedi voce Listino Lombardia 2025 codice voce: LOM251.OC.EEA.Pa02.D4202.Sa000,0005.- segnale obbligo diam. 30 cm *(lung.=3,14*0,15* 0,15) segnale rinfrangente giallo *(lung.=0,3*0,5)	2,00 1,00	0,07 0,15			0,14 0,15		
	SOMMANO m²					0,29	231,66	67,18
21 1U.05.100.00	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo							
	A R I P O R T A R E							34'532,73

